
KRYOSKLAD – ampule uložené pod servisem 
 

Ukládání a vyskladnění ampulí z tekutého dusíku (objednává se den předem)  

 

oznámit na email: kryo@img.cas.cz 
  

Pracovnice kryoskladu vás poté kontaktuje a pokud je potřeba, domluví se s Vámi na čase, 

kdy si ampule předáte. 

 

A - Vyzvednutí ampulí po vyskladnění: 
 

Ampule budou připraveny k vyzvednutí:  následující den v pracovní době přípravny médií, 

pokud nebylo dohodnuto jinak. Změnu provedenou vyskladněním buněk  zaznamená 

pracovnice kryoskladu do databáze a aktuální stav Vám bude zaslán formou tabulky v Excelu 

na emailovou adresu. 

 

B – Uložení ampulí: 

 
Po domluvě s pracovnicí kryoskladu si předáte ampule a po jejich uložení budou změny 

zaznamenány do databáze, jejíž aktuální stav Vám bude zaslán na email formou tabulky v 

Excelu. 

 

pracovnice kryoskladu – kontakty: 

 
Lenka Borovičková – lenka.borovickova@img.cas.cz , linka 3410 – v přípravně médií 

Dobromila Kumpoštová – dobromila.kumpostova@img.cas.cz, linka 3141, nebo 774 798 140 

Hana Marxová – jako zástup – hana.marxova@img.cas.cz, linka 3410 

 

 

C - Číslování při mražení ampulí:  

 
Do kryobanky (pod servisem) budou uloženy pouze ampule řádně označené dle systému mrazících 

čísel (níže uvedeným způsobem). Zároveň prosím o používání kvalitních zamražovacích zkumavek, 

určených pro skladování v tekutém dusíku. Při používání neosvědčených zkumavek (s málo 

těsnícími víčky) se velmi často stává, že dojde ke vniknutí tekutého dusíku ke vzorku a při jeho 

vyskladnění (ohřátí), hrozí rozrtžení zkumavky a ztrátě vzorku, či minimálně k raketovému odpálení 

víčka zkumvaky, při vyndavání z tekutého dusíku, vlivem natlakování dusíkovými parami. 

 

Číslování vzorků - SEDMI místné číslo, začínající číslem vaší skupiny  

např. pro skupinu číslo 62 bude číslo první ampule : 6200001  

 

  

V současné době se pracuje na tvorbě databáze pro kryosklad, která bude umožňovat, aby měla 

každá skupina kompletní přehled o svých vzorcích uložených v tekutém dusíku online. 

mailto:kryo@img.cas.cz
mailto:lenka.borovickova@img.cas.cz
mailto:dobromila.kumpostova@img.cas.cz
mailto:hana.marxova@img.cas.cz

